
1 

 

ZARZĄDZENIE Nr  71/2020 

STAROSTY  MŁAWSKIEGO  

z dnia  8  października 2020 roku  

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego  

we współdziałaniu z powiatowymi strażami, służbami, inspekcjami, jednostkami 

samorządu terytorialnego  oraz  Wojskową Komendą Uzupełnień w Ciechanowie.  

   

         Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r. poz.1541 ze zm.), oraz ustawy z dnia 2 

marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem   i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374), )., art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity:  Dz.U. 2020 poz.920  ze zm.)   

i § 3 pkt 3 i 4, § 10 ust.1 pkt 7 lit. b,  rozporządzania Rady Ministrów z dnia 8 października 

2015 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2015 r. poz. 1829), Programu szkolenia 

obronnego Województwa Mazowieckiego na lata 2019 – 2024, oraz Planu Szkolenia 

Obronnego Powiatu Mławskiego na 2020 rok zarządzam, co następuje:  

 

§  1 

 

W dniach 19 -20 listopada 2020 roku na terenie Powiatu Mławskiego przeprowadzone 

będzie w ramach szkolenia obronnego ćwiczenie powiatowo-gminne pod kryptonimem 

„JESIEŃ 2020” na temat: „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja 

przedsięwzięć wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania powiatów i gmin           

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz w 

czasie wystąpienia sytuacji kryzysowych na terenie Powiatu Mławskiego”, zwane w dalszej 

treści zarządzenia „Ćwiczeniem”. 

 

§  2 

 

Jako cele szkoleniowe w Ćwiczeniu przyjmuje się: 

- sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planów operacyjnych 

funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego Powiatu oraz w Systemie Stałych 

Dyżurów; 

- sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio 

wykonujących zadania obronne w jednostkach samorządu terytorialnego do 

wykonywania zadań operacyjnych oraz zadań  związanych z funkcjonowaniem 

Systemu Stałych Dyżurów; 

- sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego Powiatu do realizacji 

zadań w procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz prowadzenia 

działań ratowniczych i ochrony ludności; 

- sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych  

w ramach Akcji Kurierskiej we współdziałaniu z Wojskowym Komendantem 

Uzupełnień w Ciechanowie; 



2 

 

- sprawdzenie umiejętności obsad osobowych stałych dyżurów organów Powiatu, gmin 

oraz powiatowych służb, inspekcji i straży do przekazywania zadań związanych  

z osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa; 

- sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji Stały 

Dyżur Wojewody, Stały Dyżur Starosty Powiatu Mławskiego,  powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz uczestniczących w ćwiczeniach gmin; 

 

§  3 

 

W Ćwiczeniu wezmą udział:  

1. Organy szczebla powiatowego wraz z podległymi i nadzorowanymi jednostkami 

organizacyjnymi: 

          a) Starosta Mławski; 

          b) Dyrektorzy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Mławie; 

          c) Wyznaczeni pracownicy Starostwa Powiatowego w Mławie realizujący  

               zadania obronne / kurierzy łącznicy, kurierzy wykonawcy oraz kurierzy 

               przewidziani do rozwinięcia akcji kurierskiej w Starostwie Powiatowym 

               w Mławie 

2. Organy szczebla gminnego wraz z podległymi i nadzorowanymi jednostkami 

organizacyjnymi:  

a) Burmistrz Miasta Mława; 

b) Wójtowie Gmin:  Dzierzgowo, Lipowiec Kościelny, Radzanów, Strzegowo, 

Stupsk, Szreńsk, Szydłowo, Wieczfnia Kościelna, Wiśniewo 

3. Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży:  

a. Komendant Powiatowy Policji w Mławie,  

b. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie, 

c. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie ,  

d. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mławie,  

e. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie. 

4. Inne współpracujące podmioty realizujące zadania obronne i zarządzania kryzysowego na 

terenie Powiatu Mławskiego, w tym jednostki organizacyjne Powiatu Mławskiego.  

5. Komendanci oraz wybrane elementy struktur organizacyjnych:  

 a) Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania (POADA),  

b) drużyn wykrywania i alarmowania jednostek samorządu terytorialnego szczebla 

gminnego  z  terenu  Powiatu.  

6. Dyżurni Stałego Dyżuru Starosty Powiatu Mławskiego  oraz wymienionych wyżej 

organów gmin. 

7. Kurierzy przewidziani do rozwinięcia Akcji Kurierskiej w Starostwie Powiatowym, a 

także w wyznaczonych do Ćwiczenia jednostkach samorządowych  szczebla gminnego 

Powiatu  Mławskiego. 



3 

 

8. Członkowie Powiatowego oraz Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego, 

wyznaczeni pracownicy Starostwa Powiatowego w Mławie oraz urzędów miast i 

urzędów gmin realizujący zadania obronne. 

9. W ramach współdziałania - Wojskowy Komendant Uzupełnień i wyznaczeni pracownicy 

Wojskowej Komendy Uzupełnień w Ciechanowie. 

 

 

§  4 

 

1. Ćwiczeniem będzie  kierował Starosta Mławski. 

2. Na Zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznacza się Wicestarostę. 

3. Powołuje się Zespół Autorski Ćwiczenia w składzie: 

a) Kierownik Zespołu – Tomasz Dobrosielski  – Kierownik Działu Zarządzania 

Kryzysowego  i Spraw Obronnych w Starostwie Powiatowym w Mławie. 

b)  st.bryg. Zbigniew Kąpiński  –   Komendant Powiatowy PSP w Mławie. 

       c) mjr Krzysztof  Sitarski  – Szef Wydziału - Zastępca Wojskowego Komendanta 

Uzupełnień  w Ciechanowie. 

d) kom. Paweł Zimolzak – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Mławie. 

4. Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni i przedstawi do zatwierdzenia Staroście 

Koncepcję przygotowania  i  przeprowadzenia  Ćwiczenia   oraz  Plan  przeprowadzenia  

Ćwiczenia  do dnia 30  października  2020 roku. 

5. W celu przygotowania i przeprowadzenia Ćwiczenia  Zespół Autorski opracuje niżej 

wymienioną dokumentację: 

- Koncepcję przygotowania i  przeprowadzenia Ćwiczenia, 

- Plan przeprowadzenia Ćwiczenia, 

- Założenia do Ćwiczenia, 

- Plan podgrywki, 

- Inne dokumenty robocze. 

6. Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia Ćwiczenia Kierownik Zespołu Autorskiego 

uzgodni z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w terminie do dnia 22 października br. .  

 

§  5 

 

1. Podstawę opracowania Planu przeprowadzenia Ćwiczenia stanowi uzgodniona Koncepcja.  

2. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną. 

 

§  6 

 

Miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład Systemu Kierowania Wojewody 

Mazowieckiego powinny być zgodne z ustaleniami zawartymi w planach operacyjnych 



4 

 

funkcjonowania powiatów i gmin. W przypadku powiatowych służb, inspekcji i straży 

powinny być zgodne z ustaleniami kierowników tych jednostek.  

 

§  7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia  

i  podsumowania  ćwiczenia.  

                                                                                                    

                                                                                                        

                                                                                            STAROSTA MŁAWSKI 

             

                                                                                                     Jerzy Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


